COMUNE di SORSO

Provincia di Sassari

Lavori di manutenzione della viabilita rurale zona di Domus de Maria -
Piani e Furros

Programma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020
Misura 4 - Sottomisura 4.3- Tipo di intervento 4.3.1

"Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilita rurale e
Forestale"

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO TAVOLA

DATA: SETTEMBRE 2023

COMMITENTE: COMUNE DI SORSO

[l Sindaco: Fabrizio Demelas

Il responsabile del procedimento: Ingegnere Marco Delrio

Il progettista

Dottore Agronomo Alessandra Fiori

Via B. Sarippa 10 07100
3282368102
ALESSFIORI@GMAIL.COM A.FIORI@CONAFPEC.IT

PIVA 02090860905 CF. FRILSN75E6614521



mailto:ALESSFIORI@GMAIL.COM
mailto:A.FIORI@CONAFPEC.IT
mdelrio
Rettangolo


COMPUTO METRICO

N.R. | ARTICOLO DESCRIZIONE E COMPUTO UM. |QUANTITA' PREZZO INC. IMPORTO
1TRATTO STRADA A
LM LAVORI A MISURA
1 PF.001 INTERVENTO DI PULIZIA E
RISAGOMATURA D...er darel'operafinitaa
regolad'arte.
TRATTO STRADA A
2x 550 1.100,00
Sommano PF.001 m 1.100,00 (€ 2,50 2.750,00
2 SAR23 PF. |SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di
0001.0002.0 |qua... schiacciamento inferiore a 120 kg/cmg.
002
TRATTO STRADA A
550 x 3,00 x 0,15 247,50
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0002 m3 24750 |€ 7,04944 1.744,74
3 SAR23 PF. |PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA
0001.0002.0 | DEI RIL...e con materiali provenienti dagli
006 scavi
TRATTO STRADA A
550 x 3,00 1.650,00
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0006 m? 1.650,00 |€ 3,33841 5.508,38
4 SAR23 PF. |FORMAZIONE DI RILEVATO di quasiasi
0001.0002.0 |ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento
009
TRATTO STRADA A
550 x 3,00 x 0,05 82,50
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0009 m? 82,50 |€ 2,61098 215,41
5 SAR23 PF. |COSTIPAMENTO MECCANICO DEI
0001.0002.0 |RILEVATI 0 ...oro dei mezzi meccanici di
010 costipamento
TRATTO STRADA A
550 x 3,00 x 0,05 82,50
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0010 m3 82,50 |€ 1,05138 86,74
6 SAR23 PF. |TRASPORTO adiscaricae/o dacava de.. ti
0001.0002.0 | di 20 km compreso il ritorno avuoto
044
TRATTO STRADA A
550 x 3,00 x 0,10 165,00
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0044 m? 165,00 € 9,41228 1.553,03
7 SAR23 PF. |CONFERIMENTO A DISCARICA
0001.0009.0 |AUTORIZZATA D...edello Stato
013 d'Avanzamento dei Lavori.
TRATTO STRADA A inordinedi 1,8 tonn
mc
1,8 x 550 x 3,00 x 0,10 297,00
A Riportare: 297,00 11.858,30

Pag. 1di 5




COMPUTO METRICO

N.R.

ARTICOLO

DESCRIZIONE E COMPUTO

UM.

QUANTITA'

PREZZO

INC.

IMPORTO

16

10

11

SAR23_PF.
0004.0001.0
037

SAR23_PF.
0001.0009.0
013

PF.001

PF.001

SAR23 PF.
0001.0002.0
002

Riporto:
Sommano SAR23_PF.0001.0009.0013

CALCESTRUZZO FIBRORINFORZATO
con fibre...rmature metalliche avente RcK 25
N/mmz.

TRATTO STRADA A
550 x 3,00 x 0,10

Sommano SAR23_PF.0004.0001.0037

CONFERIMENTO A DISCARICA
AUTORIZZATA D...edello Stato
d'Avanzamento dei Lavori.

TRATTO STRADA Cinordinedi 1,8 tonn
mc

1,8x 730 x 3,00 x 0,10
Sommano SAR23_PF.0001.0009.0013

Importo netto LAVORI A MISURA

Riepilogo
LM LAVORI A MISURA
Sommano 1 TRATTO STRADA A

2TRATTO STRADA B
LM LAVORI A MISURA

INTERVENTO DI PULIZIA E
RISAGOMATURA D...er darel'operafinitaa
regolad'arte.

TRATTO STRADA B
2x 350

Sommano PF.001
Importo netto LAVORI A MISURA

Riepilogo
LM LAVORI A MISURA
Sommano 2 TRATTO STRADA B

3TRATTO STRADA C
LM LAVORI A MISURA

INTERVENTO DI PULIZIA E
RISAGOMATURA D...er darel'operafinitaa
regolad'arte.

TRATTO STRADA C
2x730

Sommano PF.001

SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di
gua... schiacciamento inferiore a 120 kg/cma.

TRATTO STRADA C
730 x 3,00 x 0,15
A Riportare:

297,00

297,00

165,00

165,00

394,20

394,20

700,00

700,00

1.460,00

1.460,00

328,50
328,50

€

€

€

€

€

13,28250

283,43970

13,28250

2,50

2,50

ah

11.858,30
3.944,90

€ 46.767,55

€ 5.235,96

€ 67.806,71

67.806,71
€ 67.806,71

€ 1.750,00

€ 1.750,00

1.750,00
€ 1.750,00

€ 3.650,00

€ 3.650,00

Pag. 2di 5




COMPUTO METRICO

N.R. | ARTICOLO DESCRIZIONE E COMPUTO UM. |QUANTITA' PREZZO INC. IMPORTO
Riporto: 328,50 € 3.650,00
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0002 m3 328,50 € 7,04944 2.315,74
12 |SAR23 PF. |PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA
0001.0002.0 |DEI RIL...e con materiali provenienti dagli
006 scavi
TRATTO STRADA C
730 x 3,00 2.190,00
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0006 n? 2.190,00 |€ 3,33841 € 7.311,12
13 |SAR23 PF. [FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi
0001.0002.0 |ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento
009
TRATTO STRADA C
730 x 3,00 x 0,05 109,50
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0009 m3 109,50 |€ 2,61098 € 285,90
14 |SAR23 PF. |COSTIPAMENTO MECCANICO DEI
0001.0002.0 |RILEVATI o ...oro dei mezzi meccanici di
010 costipamento
TRATTO STRADA C
730 x 3,00 x 0,05 109,50
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0010 m? 109,50 |€ 1,05138 € 115,13
15 |SAR23 PF. | TRASPORTO adiscaricae/o dacava de...ti
0001.0002.0 |di 20 km compreso il ritorno avuoto
044
TRATTO STRADA C
730 x 3,00 x 0,10 219,00
Sommano SAR23_PF.0001.0002.0044 m?3 219,00 € 9,41228 € 2.061,29
17 |SAR23 PF. |CALCESTRUZZO FIBRORINFORZATO
0004.0001.0 | con fibre...rmature metalliche avente RcK 25
037 N/mmz,
TRATTO STRADA C
730 x 3,00x 0,10 219,00
4,70
Sommano SAR23_PF.0004.0001.0037 m3 223,70 |€  283,43970 € 63.405,46
Importo netto LAVORI A MISURA € 79.144.64
Riepilogo
LM LAVORI A MISURA 79.144.64
Sommano 3 TRATTO STRADA C € 7914464
Riepilogo
1TRATTO STRADA A € 67.806,71
2TRATTO STRADA B € 1.750,00
3TRATTO STRADA C € 79.144,64
ImpC Sommano € 148.701,35

Pag. 3di 5




COMPUTO METRICO

TOTALI PER CATEGORIA

CODICE DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO C[AMFIE%ROTR(I)E COOQPO %

1 TRATTO STRADA A € 67.806,71 45,60%
LM LAVORI A MISURA (€ 67.806,71) 45,60%
2 TRATTO STRADA B € 1.750,00 1,18%
LM LAVORI A MISURA (€ 1.750,00) 1,18%
3 TRATTO STRADA C € 79.144,64 53,22%
LM LAVORI A MISURA (€ 79.144,64) 53,22%

TOTALE € 148.701,35 100,00%

Pag. 4 di 5




Indice categorie

1-TRATTO STRADA A

LM - LAVORI A MISURA
2-TRATTO STRADA B

LM - LAVORI A MISURA
3-TRATTO STRADA C

LM - LAVORI A MISURA

COMPUTO METRICO

Pag. 5di 5

pag.
pag.
pag.
pag.
pag.
pag.

N NN DN P -





