



# COMUNE di SORSO

Provincia di Sassari

Lavori di manutenzione della viabilità rurale zona di Domus de Maria -  
Piani e Furros

## *Programma di Sviluppo Rurale 2014 - 2020* *Misura 4 - Sottomisura 4.3- Tipo di intervento 4.3.1*

*"Investimenti volti a migliorare le condizioni della viabilità rurale e  
Forestale"*

**PROGETTO**

**ESECUTIVO**

**COMPUTO METRICO**

**TAVOLA**

DATA: SETTEMBRE 2023

**COMMITENTE: COMUNE DI SORSO**

Il Sindaco: *Fabrizio Demelas*

Il responsabile del procedimento: *Ingegnere Marco Delrio*

Il progettista

*Dottore Agronomo Alessandra Fiori*

Via B. Sarippa 10 07100

3282368102

[ALESSFIORI@GMAIL.COM](mailto:ALESSFIORI@GMAIL.COM) [A.FIORI@CONAFPEC.IT](mailto:A.FIORI@CONAFPEC.IT)

P.IVA 0 2 0 9 0 8 6 0 9 0 5 C.F. FRILSN75E66I452I



**COMPUTO METRICO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	PF.001	1 TRATTO STRADA A <b>LM LAVORI A MISURA</b> INTERVENTO DI PULIZIA E RISAGOMATURA D...er dare l'opera finita a regola d'arte. TRATTO STRADA A 2 x 550 Sommano PF.001		1.100,00 <hr/> 1.100,00	€ 2,50	€	2.750,00
2	SAR23_PF. 0001.0002.0 002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua... schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. TRATTO STRADA A 550 x 3,00 x 0,15 Sommano SAR23_PF.0001.0002.0002	m <sup>3</sup>	247,50 <hr/> 247,50	€ 7,04944	€	1.744,74
3	SAR23_PF. 0001.0002.0 006	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RIL...e con materiali provenienti dagli scavi TRATTO STRADA A 550 x 3,00 Sommano SAR23_PF.0001.0002.0006	m <sup>2</sup>	1.650,00 <hr/> 1.650,00	€ 3,33841	€	5.508,38
4	SAR23_PF. 0001.0002.0 009	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento TRATTO STRADA A 550 x 3,00 x 0,05 Sommano SAR23_PF.0001.0002.0009	m <sup>3</sup>	82,50 <hr/> 82,50	€ 2,61098	€	215,41
5	SAR23_PF. 0001.0002.0 010	COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o ...oro dei mezzi meccanici di costipamento TRATTO STRADA A 550 x 3,00 x 0,05 Sommano SAR23_PF.0001.0002.0010	m <sup>3</sup>	82,50 <hr/> 82,50	€ 1,05138	€	86,74
6	SAR23_PF. 0001.0002.0 044	TRASPORTO a discarica e/o da cava de...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto TRATTO STRADA A 550 x 3,00 x 0,10 Sommano SAR23_PF.0001.0002.0044	m <sup>3</sup>	165,00 <hr/> 165,00	€ 9,41228	€	1.553,03
7	SAR23_PF. 0001.0009.0 013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...e dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. TRATTO STRADA A in ordine di 1,8 tonn mc 1,8 x 550 x 3,00 x 0,10		297,00		€	11.858,30
		A Riportare:		297,00			

**COMPUTO METRICO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		297,00			€ 11.858,30
		Sommano SAR23_PF.0001.0009.0013	t	<u>297,00</u>			€ 3.944,90
8	SAR23_PF.0004.0001.0037	CALCESTRUZZO FIBRORINFORZATO con fibre...rmature metalliche aente RcK 25 N/mm <sup>2</sup> . TRATTO STRADA A 550 x 3,00 x 0,10		165,00			
		Sommano SAR23_PF.0004.0001.0037	m <sup>3</sup>	<u>165,00</u>	€ 283,43970		€ 46.767,55
16	SAR23_PF.0001.0009.0013	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA D...e dello Stato d'Avanzamento dei Lavori. TRATTO STRADA C in ordine di 1,8 tonn mc 1,8 x 730 x 3,00 x 0,10		394,20			
		Sommano SAR23_PF.0001.0009.0013	t	<u>394,20</u>	€ 13,28250		€ 5.235,96
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>					€ 67.806,71
		Riepilogo					€ 67.806,71
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					€ 67.806,71
		Sommano 1 TRATTO STRADA A					
		2 TRATTO STRADA B					
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					
9	PF.001	INTERVENTO DI PULIZIA E RISAGOMATURA D...er dare l'opera finita a regola d'arte. TRATTO STRADA B 2 x 350		700,00			
		Sommano PF.001	m	<u>700,00</u>	€ 2,50		€ 1.750,00
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>					€ 1.750,00
		Riepilogo					€ 1.750,00
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					€ 1.750,00
		Sommano 2 TRATTO STRADA B					€ 1.750,00
		3 TRATTO STRADA C					
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					
10	PF.001	INTERVENTO DI PULIZIA E RISAGOMATURA D...er dare l'opera finita a regola d'arte. TRATTO STRADA C 2 x 730		1.460,00			
		Sommano PF.001	m	<u>1.460,00</u>	€ 2,50		€ 3.650,00
11	SAR23_PF.0001.0002.002	SCAVO DI SBANCAMENTO in materie di qua... schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq. TRATTO STRADA C 730 x 3,00 x 0,15		328,50			
		A Riportare:		328,50			€ 3.650,00

**COMPUTO METRICO**

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		328,50			€ 3.650,00
		Sommano SAR23_PF.0001.0002.0002	m <sup>3</sup>	<u>328,50</u>			€ 2.315,74
12	SAR23_PF.0001.0002.006	PREPARAZIONE DEL PIANO DI POSA DEI RIL...e con materiali provenienti dagli scavi TRATTO STRADA C 730 x 3,00	m <sup>3</sup>	2.190,00			
		Sommano SAR23_PF.0001.0002.0006	m <sup>2</sup>	<u>2.190,00</u>	€ 3,33841		€ 7.311,12
13	SAR23_PF.0001.0002.009	FORMAZIONE DI RILEVATO di qualsiasi ti...tro cubo effettivo dopo il costipamento TRATTO STRADA C 730 x 3,00 x 0,05	m <sup>3</sup>	109,50			
		Sommano SAR23_PF.0001.0002.0009	m <sup>3</sup>	<u>109,50</u>	€ 2,61098		€ 285,90
14	SAR23_PF.0001.0002.010	COSTIPAMENTO MECCANICO DEI RILEVATI o ...oro dei mezzi meccanici di costipamento TRATTO STRADA C 730 x 3,00 x 0,05	m <sup>3</sup>	109,50			
		Sommano SAR23_PF.0001.0002.0010	m <sup>3</sup>	<u>109,50</u>	€ 1,05138		€ 115,13
15	SAR23_PF.0001.0002.044	TRASPORTO a discarica e/o da cava de...ti di 20 km compreso il ritorno a vuoto TRATTO STRADA C 730 x 3,00 x 0,10	m <sup>3</sup>	219,00			
		Sommano SAR23_PF.0001.0002.0044	m <sup>3</sup>	<u>219,00</u>	€ 9,41228		€ 2.061,29
17	SAR23_PF.0004.0001.037	CALCESTRUZZO FIBRORINFORZATO con fibre...rmature metalliche avente RcK 25 N/mm <sup>2</sup> . TRATTO STRADA C 730 x 3,00 x 0,10	m <sup>3</sup>	219,00 4,70			
		Sommano SAR23_PF.0004.0001.0037	m <sup>3</sup>	<u>223,70</u>	€ 283,43970		€ 63.405,46
		Importo netto <b>LAVORI A MISURA</b>					<u>€ 79.144,64</u>
		Riepilogo					€ 79.144,64
		<b>LM LAVORI A MISURA</b>					<u>€ 79.144,64</u>
		Sommano 3 TRATTO STRADA C					
		Riepilogo					
		1 TRATTO STRADA A					€ 67.806,71
		2 TRATTO STRADA B					€ 1.750,00
		3 TRATTO STRADA C					€ 79.144,64
	ImpC	Sommano					<u>€ 148.701,35</u>

## COMPUTO METRICO

## TOTALI PER CATEGORIA

CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	% CORPO	%
1 LM	TRATTO STRADA A <b>LAVORI A MISURA</b>	€ 67.806,71 (€ 67.806,71)		45,60% 45,60%
2 LM	TRATTO STRADA B <b>LAVORI A MISURA</b>	€ 1.750,00 (€ 1.750,00)		1,18% 1,18%
3 LM	TRATTO STRADA C <b>LAVORI A MISURA</b>	€ 79.144,64 (€ 79.144,64)		53,22% 53,22%
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 148.701,35</b>		<b>100,00%</b>

## Indice categorie

1 - TRATTO STRADA A	pag.	1
LM - LAVORI A MISURA	pag.	1
2 - TRATTO STRADA B	pag.	2
LM - LAVORI A MISURA	pag.	2
3 - TRATTO STRADA C	pag.	2
LM - LAVORI A MISURA	pag.	2